
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

56/2024

06/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
56/2024

FORNECIMENTO DE TRAJES TÍPICOS ALEMÃES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE IPIRA/SC

Participante: EDITH GERTRUD PETTER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Vestido em tecido crepe 100% poliéster, nas cores verde e bordo,

parte frontal com passantes em ferragens e rendas; saia rodada
com acabamento em rend guipir (feminino adulto)

18,000 UND 590,10 10.621,80

2 Blusa em tecido lese na cor branco com detalhes em renda
(feminino adulto)

18,000 UND 180,00 3.240,00

3 Avental em tecido tule bordado na cor preta, laço em cetim
(feminino adulto)

18,000 UND 220,00 3.960,00

4 Chale em tecido 100% poliéster com apliques em tecido de tule
bordado e acabamento em franjas (feminino adulto)

18,000 UND 100,00 1.800,00

5 Calçola em tecido 100% poliéster, na cor branco, acabamento em
renda (feminino adulto)

18,000 UND 55,00 990,00

6 Colar típico Edelweiss com fita (feminino adulto) 18,000 UND 49,90 898,20

7 Meia em fio de lã na cor branco (feminino adulto) 18,000 UND 50,00 900,00

8 Sapato típico em couro na cor preto (feminino adulto) 18,000 UND 160,00 2.880,00

9 Vestido em tecido crepe 100% poliéster, nas cores verde e bordo,
parte frontal com passantes em ferragens e rendas; saia rodada
com acabamento em rend guipir (feminino juvenil)

8,000 UND 631,00 5.048,00

10 Blusa em tecido lese na cor branco com detalhes em renda
(feminino juvenil)

8,000 UND 150,00 1.200,00

11 Avental em tecido tule bordado na cor preta, laço em cetim
(feminino juvenil)

8,000 UND 250,00 2.000,00

12 Calçola em tecido 100% poliéster, na cor branco, acabamento em
renda (feminino juvenil)

8,000 UND 55,00 440,00

13 Colar típico Edelweiss com fita (feminino juvenil) 8,000 UND 49,90 399,20

14 Meia em fio de lã na cor branco (feminino juvenil) 8,000 UND 50,00 400,00

15 Sapato típico em couro na cor preto (feminino juvenil) 8,000 UND 160,00 1.280,00

Total do Participante: 36.057,20



Página: 2 / 2

Total Geral: 36.057,20

Apoio as Ações Culturais 16.001.13.392.0020.2036.3.3.90.00.00 R$ 36.057,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/05/2024Ipira,

CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústri


